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; é\ VISAO GERAL

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

ESPECIFICACAO

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Valores Restituiveis
Obrigag8es Financeiras/Terceiros
Demais Variagbes Patrimoniais a Apropriar
Desembolsos
Pessoal e Demais Despesas
Juros e Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Demais Juros e Encargos da Divida
Outros Desembolsos Operacionais
Pagamento de Restos a Pagar ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Valores Restituiveis
Baixa de Obrigag6es Financeiras/Terceiros
Demais Variagdes Patrimoniais a Apropriar
Fluxo de Caixa Liquido das Atividades Operacionais (I)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos
Alienagdo de Bens
Amortizacdo de Emprestimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
Desembolsos
Aquisi¢cdo de Ativo ndo Circulante
Concesséao de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

NOTA

EXERCICIO ATUAL
2021

7.641.617.243,38
2.275.367.071,59
617.694.712,16
4.903.756,27
57.725.906,04
31.911.679,96
111.242.048,49
2.849.532.302,88
1.693.239.765,99
493.617.852,42
1.165.079.892,40
34.542.021,17
6.906.279.867,02
4.282.565.854,44
95.137.243,78
711.589.386,48
4.016.928,73
1.812.970.453,59
5.316.583,82
107.608.794,34
479.228.321,41
1.170.336.297,31
50.480.456,71
735.337.376,36

2.662.020.580,87
6.176.825,00
178.277,67
2.655.665.478,20
3.065.824.189,89
155.873.997,62
4.060.015,52
113.490.740,60

EXERCICIO ANTERI
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6.427.069.724,
1.974.250.152,
520.208.175,
37.726.374,
62.186.809,
11.071.062,
151.480.090,
2.562.400.637,
1.107.746.420,
214.296.773,
863.034.892,
30.414.754,8
6.092.110.480,8
4.255.209.587,
30.288.342,
632.268.371,
4.217.9328 8
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80.600.625,50 =
212.953.167,073
862.088.137,12Z

14.184.015,62
334.959.244,71

4.314.321.795,86
580.433,00

0,00
4.313.741.362,86
4.757.072.596,37
230.558.100,65
0,00
151.311.312,36
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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

ESPECIFICACAO

Demais Desembolsos de Investimentos
Pagamento de Restos a Pagar ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Outros Desembolsos
Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Investimento (ll)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos
Operag0es de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Outros Ingressos de Financiamentos
Desembolsos
Amortizacdo/Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamentos
Demais Desembolsos de Financiamentos
Pagamento de Restos a Pagar ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Financiamento (ll1)
GERAGCAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+lI+11)

Caixa e Equivalente de Caixa Inicial
Caixa e Equivalente de Caixa Final
FONTE: SOFIN / Dezembro 2021 - 11/03/2022 15:20:52

NOTA

EXERCICIO ATUAL

2021
2.792.399.436,15
177.870,22
28.400.848,66
2.763.820.717,27
-403.803.609,02

181.792.734,60
181.792.734,60
0,00

0,00
157.631.288,78
8.245.027,53
149.386.261,25
0,00

0,00

0,00
24.161.445,82
355.695.213,16
458.497.613,42
814.192.826,58

EXERCICIO ANTERI

4.375.203.183, 1

4.344.342.691,
-442.750.800,
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53.294.893,
2.405.462,
50.889.430,
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231.438.675,
123.647.119,
334.850.493,
458.497.613,
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

ESPECIFICACAO

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intergovernamentais

da Unido

de Estados e Distrito Federal

de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas
Total das Transferéncias Recebidas
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais

a Unido

a Estados e Distrito Federal

a Municipios

a Consorcios Publicos
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Total das Transferéncias Concedidas
FONTE: SOFIN / Dezembro 2021 - 10/03/2022 16:17:27

NOTA EXERCICIO ATUAL
2021

2.394.651.515,66
1.305.603.832,13
1.089.047.683,53
0,00
28.550.999,99
426.329.787,23
2.849.532.302,88

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
342.852.710,02
368.736.676,46
711.589.386,48
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EXERCICIO ANTERI
2020

&0

2.205.646.302,
1.337.201.018,
868.445.283,
0,6

17.687.167,
339.067.167,
2.562.400.637
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266.269.034,
365.999.337,
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Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justica
Administracéo
Seguranga Publica
Relagbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Trabalho
Educagédo

Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo
Habitagao
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agraria
Industria

Comércio e Servigos
Comunicacdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo
FONTE: SOFIN / Dezembro 2021 - 10/03/2022 16:20:43

VISAO GERAL

ESPECIFICACAO

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

EXERCICIO ATUAL
2021

153.065.700,96
0,00
48.570.017,60
337.315.158,93
1.824.763,51
0,00
85.956.875,02
575.151.233,77
1.087.031.480,05
9.667.632,05
828.244.518,16
61.279.260,84
81.836.059,17
782.877.317,39
4.011.289,79
40.125.285,08
11.888.963,91
3.353.727,91
0,00

0,00

0,00
42.927.619,62
0,00

0,00

0,00
20.916.758,50
106.522.192,18
4.282.565.854,44
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15.398.631,01
94.553.433,74
4.255.209.587,95
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Exercicio: 202%

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
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ESPECIFICACAO NOTA EXE:SI::O E\):\llil'RE(:I((:;i
Juros e Corre¢do Monetaria da Divida Interna 74.943.291,62 16.349.013,57:O
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa 5.557.742,49 11.012.158,2732
Outros Encargos da Divida 18.653.138,40 7.145.102,87‘;;
Total dos Juros e Encargos da Divida 99.154.172,51 34.506.274,7:L§:

FONTE: SOFIN / Dezembro 2021 - 10/03/2022 16:22:15
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